*Ludovitus Costeluetrius*, scriptor acutissimus, in commentario ad Aristotelis poeticam, Hetrusca lingua edito, p. 110. reprehendit Platonem, quod has de legibus dissertationes uno vespere factas dictasque fingat, properanti lectori vix intra quadriguum absoluendas, et tamen easdem in tredecim libros <sup>III</sup>) diuidere non dubitauerit. Sed ad postremum hoc responderi potest, diuisionem librorum non esse a Platone ipso, verum a Philippo Opuntio. Vide

N 3

quae

III) Adnumerato Epinomide. Fabric. Errare De hoc opere de legibus iudicium vid. in C. Thomasi oration. p. 414 sqq. Heum. videtur Fabricius. Nam de dialogo Epinomis hoc dici potest, qui inscribitur *νεκρούς*. vid. nr. 35.

quae infra nr. XXXV. *Fabric.* [Sed et *Cicero*, qui *Platonis* ad exemplum, absolutis de Republica libris, illos de Legibus scripsit, haud dubitauit, etiam in eo suum sequi *Platonem*. Is quidem lib. II. de legg. l. 69. vlt. et quoniam, inquit, *libitum est vobis, me ad haec impellere, hodierno sermone conficiam, spero, hoc praesertim die; video enim, Platonem idem fecisse, omnemque orationem eius de Legibus peroratam esse uno aetate die.* Scripserat autem *Ciceron* libros quinque, quorum duo ultimi plane periere. Edit. Bipont. vol. VIII. p. 1 sq. *Hart.*]

Aliud in Platone reprehendit *Seneca* Epist. XCIV. In hac re dissentio a *Pofidonio*: non probo, quod *Platonis* legibus adiecta principia sunt. Legem enim breuem esse oportet, quo facilius ab imperitis teneatur, ut velut emissa diuinitus vox sit. Iubeat, non disputet. Nihil mihi videtur frigidius, nihil ineptius, quam lex cum prologo. Ad hoc quoque responderi potest, philosophi simul partibus fungi voluisse *Platonem*. *Fabric.* [*Cicero* quidem de Legg. lib. II. sect. 14. cap. 6. hanc in rem scribit: sed ut vir doctissimus fecit *Plato*, idemque grauisissimus philosophorum omnium, qui princeps de Republica conscripsit, idemque separatim de legibus eius, item mihi, credo, esse faciendum, ut, priusquam ipsam legem recitem, de eius legis laude dicam, quod idem et *Zaleucum* et *Charondam* fecisse video; quum quidem non studii et delectationis, sed rei publicae causa leges ciuitatibus suis scripserunt. Quos imitatus *Plato*, videlicet hoc quoque legis putauit esse, persuadere aliquid, non omnia vi ac minis cogere. Edit. Bipont. l. c. *Hart.*]

Contra *Platonis* leges *Perseus*, Stoicus, scripserat libros septem, teste *Laertio* VII. 36. Passim quoque in leges *Platonicas* inuehuntur veteres scriptores Christiani <sup>mmmm</sup>), eorumque exemplo *Georgius Cretensis*, qui adpellari maluit *Trapezuntius* [P] in comparatione Aristotelis et *Platonis* Venet. 1523. 8. contra quem operaे pretium est videat, quae pro legibus *Platonis* vel excusandis, vel defendendis scripsit *Cardinalis Bessario* ann. 1472. denatus <sup>nnnn</sup>), libro quarto operis, quod contra calumniatorem *Platonis*, (ita *Trapezuntium* vocat,) inscripsit, [quod Romae primum apud eosdem typographos excusum, dein cum aliis eiusdem *Bessarionis* scriptis, (librorum *Platonis* de Legibus correctio, *Georgio Tapezuntio* interprete, ac de natura et arte aduersus *Trapezuntium* et *Plethionem*) Veneris 1503. fol. ab Aldo recusum, itemque] Venet. 1516. fol. <sup>oooo</sup>) Idem *Bessario* singulari libro reprehendit crassiores quosdam errores, ab eodem *Trapezuntio* admisso, in latina versione librorum *Platonis* de legibus, iussu Nicolai V. scripta, dicataque reipubl. Venetae, sed necdum edita. vid. *Allatium* p. 376. de *Georgii*. *Giornale de' letterati d' Italia* tom. XVI. p. 415. 429. et tom. XVII. pag. 275. vbi *Hermolai Barbari* ad *Trapezuntium* epistola data 1452. qua interpretatio *Platonis* valde